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Witkowice, Branice, Sikornik, Skotniki i Olszanica to miejsca, które dzięki wspólnym nasadzeniom z
mieszkańcami z roku na rok zmieniają się w coraz bardziej zielone lasy. Niewielkie sadzonki drzew, sadzone
w latach 2016, 2017 i 2018, dziś są już dorodnymi okazami, służącymi zarówno przyrodzie, jak i
mieszkańcom.

Lasy w miastach mają szczególne znaczenie. Dlatego od 2016 roku Zarząd Zieleni Miejskiej
systematycznie pracuje nad poprawą ich jakości. Realizacja Powiatowego Programu Zwiększania
Lesistości pozwoliła zwiększyć powierzchnię leśną Krakowa o blisko 300 hektarów. W ciągu niemal 10
lat ZZM posadził około 380 tysięcy sadzonek w ramach tych działań.

W 2018 roku krakowskie lasy zajmowały łącznie 1370,80 hektarów. Na początku 2025 roku ich
powierzchnia wzrosła do 1665,61 hektara.

Poprawa jakości kompleksów leśnych na terenie miasta obejmuje m.in. wprowadzeniu nowego
pokolenia drzew w miejsce usuniętych lub zniszczonych w wyniku cięć czy klęsk żywiołowych oraz
uzupełnianie upraw leśnych rodzimymi gatunkami drzew, dostosowanymi do lokalnych siedlisk.
Zwiększanie powierzchni miejskich lasów jest możliwe dzięki nowym zalesieniom, wykupowi terenów
oraz zmianie klasyfikacji gruntów.

Codzienna praca w lesie to nie tylko sadzenie drzew, ale również utrzymanie czystości i prowadzenie
zrównoważonej gospodarki leśnej, z naciskiem na jej funkcje ochronne.
Ważnym elementem jest również pozostawianie martwego drewna do naturalnego rozkładu. Z
czasem pokrywa się ono warstwą mchów i porostów, które pozwalają zatrzymać nawet kilkukrotnie
więcej wody, niż samo drewno waży.

W krakowskich lasach praca Zarządu Zieleni Miejskiej to także regularne usuwanie nielegalnych
wysypisk oraz odpadów wielkogabarytowych. Jednocześnie, udostępnianie lasów dla rekreacji i
turystyki wiąże się także z koniecznością ciągłego rozwoju i konserwacji infrastruktury turystycznej.

Więcej informacji i zdjęcia na stronie Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.
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